
MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Zápis z 

Valné hromady MAS Lašsko, z. s. 

 

 

Datum a čas zahájení:   11.12.2023 od 16:00 do 17:30 

 

Místo: Kulturní dům Životice u Nového Jičína, 

Životice u Nového Jičína 123, 742 72 

    

Předseda zasedání:   Ing. Dalibor Kvita 

 

Přítomní:     viz prezenční listiny 

 

Ověřovatelé zápisu:   Bc. Andrea Tománková 

 Mgr. Michaela Štefková 

 

 

Program:   

  

1. Přivítání, úvodní slovo, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Aktualizace programu a jeho schválení  

3. Volba členů výběrové komise MAS  

4. Zpráva kontrolní komise   

5. Schválení výroční zprávy o činnosti za rok 2022 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

7. Projednání a schválení členských příspěvků na rok 2024 

8. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 

9. Projednání a schválení programového rámce SZP 

10. Zpráva o postupu realizace SCLLD  

11. Různé, aktuality, diskuse (např. plánované výzvy, OPZ+, NZÚL) 

12. Závěr  

 

 

1.  Přivítání, úvodní slovo, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Předseda MAS Lašsko, Ing. Dalibor Kvita, přivítal všechny přítomné a předal slovo hostiteli 

setkání. Pan Jančálek, starosta Životic u Nového Jičína, pozdravil přítomné. Následovalo 

ověření počtu přítomných a usnášeníschopnosti Valné hromady. Valná hromada se sešla 

v počtu 33 členů, soukromý sektor tvoří 54,5 % přítomných členů, veřejný sektor pak 45,5 % 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

přítomných členů. Rovněž žádná ze zastoupených zájmových skupin nedisponovala více než 

49 % hlasovacích práv. Valná hromada je usnášeníschopná. Jako zapisovatelé byli navrženi Bc. 

Marie Jalůvková a Mgr. Petr Hůla, zaměstnanci MAS Lašsko, oba s návrhem souhlasili. 

Ověřovateli byli navrženi paní Mgr. Michaela Štefková a paní Bc. Andrea Tománková. Obě 

s návrhem na ověřovatele zápisu souhlasili. 

 

Následuje hlasování o ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 33  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

1/2/2023: Valná hromada schválila zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

 

2. Aktualizace programu a jeho schválení 

Předseda se zeptal přítomných, zda chtějí něco k programu a jeho aktualizaci doplnit. K 

navrženému programu nebyly námitky ani připomínky. 

Následuje hlasování o schválení programu jednání 

Hlasování: 

Pro: 33          Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Usnesení: 

2/2/2023: Valná hromada schválila program jednání. 

 

3. Volba členů výběrové komise MAS 

Předseda informoval zúčastněné, že je nutné zvolit složení Výběrové komise MAS, která 

má pouze jednoletý mandát. Dotázal se přítomných členů výběrové komise, zda chtějí 

v členství pokračovat a zároveň pobídl ostatní členy MAS, zda se chtějí do činnosti výběrové 

komise zapojit. Zástupce Obce Bordovice, pan Matúš, a zástupce Obce Veřovice, pan Fojtík, 

oznámili, že už by rádi členství v komisi ukončili. Novými členy byli navrženi zástupce Tábory 

Šipka, pan Honeš, zástupce Obce Starý Jičín, pan Kalíšek a zástupce Obce Životice u Nového 

Jičína, pan Jančálek, kteří s návrhem souhlasili. Zaměstnanec MAS, Petr Hůla, ověřil, že bude 

v tomto složení výběrová komise splňovat podmínky zastoupení zájmových skupiny a 

soukromého a veřejného sektoru.  

 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Na jednání přichází pan Stanislav Bartoň, počet zúčastněných je 34, poměr soukromého 

sektoru je 56%, veřejný je 44%.  Rovněž žádná ze zastoupených zájmových skupin nedisponuje 

více než 49 % hlasovacích práv. 

Dále předseda vyzval přítomné k diskuzi nad navrhovaným složením a dal prostor 

k dalším návrhům. Nikdo z přítomných jiné návrhy nepředložil a navržené složení 

nerozporoval. 

 

Subjekt Zástupce Funkce Zájmová skupina Sektor 

Český 
zahrádkářský 

svaz, ZO Lichnov 

Ing. Roman Fiala člen životní prostředí SS - PO 

Junák - český 
skaut, středisko 
Kopřivnice, z. s. 

Bc. Kryštof 
Hyvnar 

člen podpora 
vzdělávání a 

sociální oblast 

SS - PO 

Tábory Šipka, z. s. Pavel Honeš člen rozvoj kultury, 
sportu a 

cestovního ruchu 

SS - PO 

Obec Starý Jičín Bc. Rudolf 
Kalíšek 

člen rozvoj kultury, 
sportu a 

cestovního ruchu 

VS 

Město Štramberk Tomáš Dostál člen rozvoj kultury, 
sportu a 

cestovního ruchu 

VS 

Obec Životice u 
Nového Jičína 

Bc. Rostislav 
Jančálek 

člen regionální rozvoj VS 

Tichánek, z. s. Mgr. Alena 
Korčeková 

člen rozvoj kultury, 
sportu a 

cestovního ruchu 

SS - PO 

Tomáš Pustka Tomáš Pustka člen rozvoj 
podnikatelského 

prostředí 

SS - FOP 

Společenské 
centrum Věžička 

Rybí z.s. 

Radka Honešová člen podpora 
vzdělávání a 

sociální oblast 

SS - PO 

 
VS = veřejný sektor (obce, svazky obcí, příspěvkové organizace aj.) 
SS – PO = soukromý sektor – právnické osoby (církve, občanská sdružení, spolky, s.r.o., 
neziskové organizace aj.) 
SS – FOP = soukromý sektor - fyzické osoby podnikající (podnikatelé, živnostníci) 
FO = fyzické osoby 
 

 

 

 

 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Valná hromada hlasuje o novém složení Výběrové komise MAS: 

 

Valná hromada schvaluje Český zahrádkářský svaz, ZO Lichnov zastoupený Ing. Romanem 
Fialou za člena výběrové komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

3/2/2023: Valná hromada schválila Český zahrádkářský svaz, ZO Lichnov zastoupený Ing. 

Romanem Fialou za člena výběrové komise. 

 

Valná hromada schvaluje Junák - český skaut, středisko Kopřivnice, z. s. zastoupený Bc. 
Kryštofem Hyvnarem za člena výběrové komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

4/2/2023: Valná hromada schválila Junák - český skaut, středisko Kopřivnice, z. s. zastoupený 
Bc. Kryštofem Hyvnarem za člena výběrové komise. 
 

Valná hromada schvaluje Tábory Šipka, z.s. zastoupené Pavlem Honešem za člena výběrové 
komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

5/2/2023: Valná hromada schválila Tábory Šipka, z.s. zastoupené Pavlem Honešem za člena 

výběrové komise. 

 

Valná hromada schvaluje obec Životice u Nového Jičína zastoupenou Bc. Rostislavem 
Jančálkem za člena výběrové komise. 
Hlasování: 

Pro: 34   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

6/2/2023: Valná hromada schválila obec Životice u Nového Jičína zastoupenou Bc. Rostislavem 

Jančálkem za člena výběrové komise. 

 

 

 

 

 

 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Valná hromada schvaluje Město Štramberk zastoupené Tomášem Dostálem za člena výběrové 
komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

7/2/2023: Valná hromada schválila Město Štramberk zastoupené Tomášem Dostálem za člena 
výběrové komise. 
 

Valná hromada schvaluje Obec Starý Jičín zastoupenou Bc. Rudolfem Kalíškem za člena 
výběrové komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

8/2/2023: Valná hromada schválila Obec Starý Jičín zastoupenou Bc. Rudolfem Kalíškem za 

člena výběrové komise. 

 

Valná hromada schvaluje Tichánek z. s. zastoupený Mgr. Alenou Korčekovou za člena výběrové 
komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

9/2/2023: Valná hromada schválila Tichánek z. s. zastoupený Mgr. Alenou Korčekovou za člena 
výběrové komise. 
 
Valná hromada schvaluje Tomáše Pustku zastoupeného Tomášem Pustkou za člena výběrové 
komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

10/2/2023: Valná hromada schválila Tomáše Pustku zastoupeného Tomášem Pustkou za člena 
výběrové komise. 
 
Valná hromada schvaluje Společenské centrum Věžička Rybí z. s. zastoupené Radkou 
Honešovou za člena výběrové komise. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

11/2/2023: Valná hromada schválila Společenské centrum Věžička Rybí z. s. zastoupené 
Radkou Honešovou za člena výběrové komise. 
 
 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

4. Zpráva kontrolní komise 

Dalibor Kvita vyzval členku Kontrolní komise paní Štefkovou, aby představila činnost 
kontrolní komise. Kontrolní komise zasedla 8.12.2023. Kontrolní komise zkontrolovala Výroční 
zprávu o činnosti a hospodaření MAS za rok 2022, účetní knihy, proces hodnocení, dodržování 
etického kodexu hodnotitelů a jiné doklady organizace. 

Kontrola byla v pořádku, nedostatky ani pochybení nebyly nalezeny, kontrolní komise 
doporučuje výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS za rok 2022 předložit na Valné 
hromadě ke schválení. 
 

5. Schválení výroční zprávy o činnosti za rok 2022 

Předseda MAS a Petr Hůla představili přítomným členům výroční zprávu o činnosti za rok 
2022. Promítli jednotlivé body zprávy, k nimž krátce pohovořili. Všechny podklady dostali 
členové valné hromady předem, aby si je mohli prostudovat. Žádný z přítomných nepožadoval 
ke zprávě doplňující informace. 
 
Hlasování o schválení výroční zprávy o činnosti za rok 2022. 
 
Hlasování: 

Pro: 34   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

12/2/2023: Valná hromada schválila výroční zprávu o činnosti za rok 2022. 
 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Předseda MAS představil přítomným členům účetní závěrku za rok 2022. Promítl 
jednotlivé body závěrky, k nimž krátce pohovořil. Žádný z přítomných nepožadoval k závěrce 
doplňující informace. 
 

Hlasování o schválení účetní závěrky za rok 2022. 
Hlasování: 

Pro: 34  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

13/2/2023: Valná hromada schválila účetní závěrku za rok 2022. 
 

7. Projednání a schválení členských příspěvků na rok 2024 

 

Předseda navrhl zachování výše členských příspěvků. Výše členských příspěvků obcí je 20 Kč 

na obyvatele k 1. 1. daného roku se stropem pro obce s více než 15 tisíci obyvateli => 200 000 

Kč/rok a pro obce s 5 000 – 14 999 obyvateli => strop 100 000 Kč/rok. Výše příspěvku za 

soukromé subjekty je 100 Kč/rok. 

 

Hlasování o schválení výše členských příspěvků na rok 2024. 
 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Hlasování: 

Pro: 34   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

14/2/2023: Valná hromada schválila výši členských příspěvků na rok 2024. 
 

8. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 

Předseda představil přítomným návrh rozpočtu na rok 2024.  
 

Předseda navrhl navýšení částky na Mikrogranty na 200 000 Kč. Maximální částka dotace na 
jeden projekt zůstává stejná jako v roce 2023, tedy 10 000 Kč. 
 
Hlasování o schválení rozpočtu na rok 2024. 
 
Hlasování: 

Pro: 34   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

15/2/2023: Valná hromada schválila rozpočet na rok 2024. 
 

9. Projednání a schválení programového rámce SPZ 

Předseda vyzval Petra Hůlu, aby představil programový rámec Společné zemědělské politiky 

pro období 2021+.  

Nejdříve Petr Hůla seznámil členy s realizací Programu rozvoje venkova v období 2014+, ve 

které, byla v letošním roce vyhlášena poslední výzva v tomto programovém období a na 

základě níže uvedeného grafu je seznámil s konečným rozdělením čerpání finančních 

prostředků v jednotlivých Fichích. 

 
 

Dále byly promítnuty a představeny Fiche, které si MAS může vybrat k realizaci v období 2021+ 

a vysvětleny principy fungování a podmínky pro realizaci Programového rámce SZP pro období 

2021+.  

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Následně byl Valné hromadě představen návrh Rady MAS, která doporučuje do programového 

rámce SZP zařadit tyto Fiche s následující alokací: 

Fiche Alokace (Kč) 

FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 18 235 440 

FICHE 5 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 7 294 176 

FICHE 6 – NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURA V KRAJINĚ 4 862 784 

FICHE 7 – SPOLUPRÁCE MAS V RÁMCI INTERVENCE LEADER 2 000 000 

 

Pan Lichnovský se zeptal, zda v případě nečerpání některé Fiche je možné finanční prostředky 

přesunout do Fiche jiné. Předseda členy ujistil, že takové změny budou možné v rámci přesunů  

alokací po Mid-term evaluaci.  

 

Případné změny a doplnění programového rámce SZP (na výzvu Řídícího orgánu) svěřuje VH 

do kompetence Rady MAS. 

 

Hlasování o schválení programového rámce SPZ v navrženém znění a případné změny a 
doplnění programového rámce SZP (na výzvu Řídícího orgánu) svěřuje VH do kompetence 
Rady MAS. 
 
Hlasování: 

Pro: 34   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: 

16/2/2023: Valná hromada schválila programový rámce SPZ v navrženém znění a případné 
změny a doplnění programového rámce SZP (na výzvu Řídícího orgánu) svěřuje VH do 
kompetence Rady MAS. 
 

10. Zpráva o postupu realizace SCLLD 

Postup realizace v programovém rámci PRV byl představen v rámci bodu předchozího. 
Petr Hůla pouze dodal informaci o tom, že u žádného z projektů, které byly MAS vybrány k 
realizaci (120 projektů) nedošlo při následných kontrolách ze strany SZIF k ukončení nebo 
sankcionování projektu. 

 
Marie Jalůvková, zaměstnankyně MAS, seznámila členy s dosavadním stavem výzev a 

projektů IROP MAS Lašsko (Integrovaný regionální operační program). Doposud byly 
vyhlášeny 4. výzvy, z čehož ze dvou již jsou projekty v procesu hodnocení na Centru pro 
regionální rozvoj. Do 29.12.2023 jsou otevřené 3. a 4. výzva zaměřené na Hasiče a Dopravu. 
V únoru 2024 má MAS v plánu vyhlásit výzvy na Veřejná prostranství, Cestovní ruch a Dopravu. 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Dle aktuálně podaných a plánovaných projektů by MAS neměla mít problém naplnit finanční 
milník a získat do alokace IROP dalších 25 000 000 Kč. Dále Marie Jalůvková představila Marka 
Turoně – nového projektového manažera pro IROP a OP TAK a připomněla členům možnost 
poradenství a konzultací projektových záměrů, které by členové MAS chtěli předkládat do 
výzev IROP. 
 

Předseda představil VH aktuálně vyhlášenou Výzvu MAS Technologie pro MSP, která 
vychází z  Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. Tato výzva 
přijímá žádosti do 19.1.2024 a je směřována na podporu mikro, malých a středních podniků v 
oblastech technologie, digitalizace a automatizace. Tuto výzvu bude administrovat projektový 
manažer pro OP TAK, Marek Turoň, zaměstnanec Kanceláře MAS.  

 
Zuzana Macháčková, koordinátorka projektu OPZ+, představila členům postup realizace 

projektu. Projekt “Podpora sociálního rozvoje na území MAS Lašsko” se začal realizovat od 
1.7.2023, v území vznikly nové pozice Komunitních pracovníků a to v obci Bordovice, Lichnov, 
Trojanovice, Hodslavice, Starý Jičín a Rybí. Komunitní pracovnice ve své obci ze začátku 
projektu hlavně mapovali potřeby obyvatel, dále potřebné obyvatele dokážou nasíťovat na 
sociální služby a také rozvíjejí komunitní život v obci. V každé obci již proběhla nějaká 
komunitní akce. Dále je v projektu Garantka sociální práce (Marie Jalůvková), která předala 
informaci, že se na ní mohou obracet zástupci obcí při potřebě řešení sociálních záležitostí. 

 
11. Různé, aktuality, diskuze  

 
Předseda informoval členy, že dotační podpora Nová Zelená úsporám Light je pro příjem 

žádosti teď pozastavena. Nový příjem žádostí má začít 17.1.2024. Bude rozšíření o domácnosti 
pobírající příspěvek na dítě a budou upraveny podmínky pro instalaci fotovoltaických systémů 
na ohřev teplé užitkové vody. Začátkem roku obešle MAS obce ke zveřejnění informací o NZÚ 
Light občanům (obce, ve kterých se zatím moc nečerpá). Na území MAS Lašska, se v rámci této 
dotace přerozdělilo přes 20 milionů korun. 

 

12. Závěr 

Předseda na závěr všem přítomným poděkoval za účast a informoval je o možnosti 

individuálních konzultací se zaměstnanci MAS po skončení Valné hromady. Poté jednání 

ukončil. 

 

Usnesení: 

1/2/2023 Valná hromada schválila  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2/2/2023 Valná hromada schválila program jednání. 

3/2/2023 Valná hromada schválila Český zahrádkářský svaz, ZO Lichnov zastoupený 

Ing. Romanem Fialou za člena výběrové komise. 

4/2/2023 Valná hromada schválila Junák - český skaut, středisko Kopřivnice, z. s. 

zastoupený Bc. Kryštofem Hyvnarem za člena 

výběrové komise. 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

5/2/2023 Valná hromada schválila Tábory Šipka, z.s. zastoupené Pavlem Honešem za 

člena výběrové komise. 

6/2/2023 Valná hromada schválila Obec Životice u Nového Jičína zastoupenou Bc. 

Rostislavem Jančálkem za člena výběrové komise. 

7/2/2023 Valná hromada schválila město Štramberk zastoupené Tomášem Dostálem 

za člena výběrové komise. 

8/2/2023 Valná hromada schválila Obec Starý Jičín zastoupenou Bc. Rudolfem 

Kalíškem za člena výběrové komise. 

9/2/2023 Valná hromada schválila Tichánek z. s. zastoupený Mgr. Alenou 

Korčekovou za člena výběrové komise. 

10/2/2023 Valná hromada schválila Tomáše Pustku zastoupeného Tomášem Pustkou 

za člena výběrové komise. 

11/2/2023 Valná hromada schválila Společenské centrum Věžička Rybí z. s. 

zastoupené Radkou Honešovou za člena výběrové 

komise. 

12/2/2023 Valná hromada schválila výroční zprávu o činnosti za rok 2022. 

13/2/2023 Valná hromada schválila účetní závěrku za rok 2022. 

14/2/2023 Valná hromada schválila výši členských příspěvků na rok 2024. 

15/2/2023 Valná hromada schválila rozpočet na rok 2024. 

16/2/2023 Valná hromada schválila programový rámce SPZ v navrženém znění. 

 

 

V Životicích u Nového Jičína    dne 11. 12. 2023 

                                                                                        

Zapsali:        Bc. Marie Jalůvková 

 

 

       Mgr. Petr Hůla 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     Bc. Andrea Tománková 

 

 

       Mgr. Michaela Štefková 

 

 

Předseda MAS Lašsko, z. s.:     Ing. Dalibor Kvita 

     

http://www.maslassko.cz/

